
• . 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANI 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobili MNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

:',v.vwllo Generale 
~ 

Il DIREITORE GENERALE 2 8 FEB. 2017 

• Vista la 
• Visto il 

Prot. 2..1 > 1. t Tlt. l X 
legge n.l68/89: Rep. Decreti no, t llf D.leg.vo n.165 del 30.03.2001: 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo. emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016: 

• Visto il D.Lgs. del18.4.2016, n. 50; 
• Vista la nota di richiesta lavori prot. n. 92920 del 5.8.2016, con la quale il Dirigente 

deii'A.P.S.E.M.a. comunica di aver redatto una perizia relativa a lavori di "rifacimento 
pavimentazione sala scherma Palarcidiacono, Catania" dell'importo complessivo di € 
40. 920.00. di cui per lavori a b.a € 32.780.00 oltre € 220,00 di oneri per la sicurezza 
non soggetti al ribasso + !VA al 22%- CIG 67949000DE: 

• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa rep. n. 2742 del12.8.2016: 
• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra è stato dato mandato 

all'A.L.P.I di procedere agli adempimenti consequenziali: 
• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo Ateneo in 

data 2.11.2016, n. 202 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 
• Tenuto conto che il R.U.P .. Ing. U. Grimaldi, ha proceduto al sorteggio in data 

20.12.2016. a seguito del quale sono state estratte n. 5 ditte che di seguito si elencano: 
l. Azienda Siciliana Appalti s.r.l. (P.IVA 05054430870) 
2. Calfil s.r.l. (P.IVA 04145160877) 
3. Assenza Appalti s.r.l. (P.IVA 01370410886) 
4. Cap. ltal Service s.r.l. (P.IVA 01790100851) 
5. Gila s.r.l (P.IVA 04429150875) 

• Vista la lettera di invito, inviate tramite PEC, in data 13.01.2017, prot. n. 3308, con 
la quale le suindicate ditte sorteggiate sono state invitate a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 30.1.2017, giusta attestazione del 
Protocollo Generale. sono pervenuti i plichi - offerta delle seguenti ditte: 
l. Cap. ltal Service s.r.l. prot. n. 9185 
2. Gila s.r.l. prot. n. 9186 
3. Azienda Siciliana Appalti prot. n. 9522 

• Visto il verbale esame offerte del giorno 31.1.2017 dal quale si evince l'ammissione di 
tutte le ditte partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Gila 
s.r.l. . che ha offerto il ribasso più alto del 32,3334%. salvo verifica di congruità 

~ 

Cl. l 



dell'offerta presentata, ai sensi dell'art.97, commi 1, 4 e 5 del D.Lgs n. 50/2016 e dei 
requisiti generali e speciali. 

• Atteso che, con e-mail del 31 .1.2017. il Responsabile Unico del Procedimento, nella 
persona dell'Ing. U. Grimaldi. è stato invitato ad esprimere l'opportunità di procedere 
o meno a verifica di congruità dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Considerato che il RUP, giusta e-mail del 7.2.2017, ha ritenuto opportuno non 
procedere a detta verifica. 

• Considerato, altresì, che il RUP. con e-mail del 22.2.2017 ha comunicato che i requisiti 
della ditta Glia s.r.l. sono stati verificati con esito positivo. 

• Considerato che. a seguito dì accertamenti effettuati da questa Amministrazione, la 
Ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali. 

• Considerato, altresl. che dal predetto verbale del giorno 31.1.2017, si evince che il 
secondo concorrente nella graduatoria delle offerte risulta essere la ditta Cap. ltal 
Service s.r.l. con il ribasso offerto del 28.5555%. 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera 
di invito. 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

•:• E' approvato il verbale esame offerte del 31.1 .2017 relativo alla procedura per 
l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

•:• E' dichiarata aggiudicataria la Ditta Gila s.r.l. , via Roma, 41 - 95042 Grammichele 
(CT) con il ribasso del 32.3334% sull'importo a b.a .. corrispondente all'importo di 
€ 22.181,11 oltre € 220,00 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso+ IVA al 
22% e quindi per un importo contrattuale complessivo di € 22.401,11 + IVA al 22% .. 

•:• Seconda in graduatoria è la ditta Cap. ltal Service s.r. l., Via San Carlo, 20 - 93012 
Gela (CL) - in avvalimento con il Consorzio Stabile Appaltitalia, con il ribasso offerto 
del 28,5555%. 

•!• Di provvedere. ai sensi dell'art. 29, comma l. del D.Lgs n. 50/2016 alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http://www. un ict. it/content/bandì-di-gara-e-contratti) . 

•:• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC. contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29. comma l, del D.Lgs n. 50/2016. del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara. ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D.Lgs n. 
50/2016. 

•:• Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 
al TAR competet'lte. entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul profilo dell'Università 
di Catania. 



La superiore spesa grava sul capitolo 21010467, lmp. n. 28638/1 . 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

md 


